cópias de fotos anexas, tendo sido autuada anteriormente através do Auto de Infração n. 017/2023. 

Frente ao exposto, fica a referida empresa autuado (a) a recolher junto à Tesouraria Municipal 
a importância de 10 (dez) UFESP’s (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo) ou R$ 342,60 (trezentos 
e quarenta e dois reais e sessenta centavos), a título de 2.ª multa, dentro de 30 (trinta) dias 
corridos, a partir do recebimento desta, por desrespeito à legislação vigente. 

Observamos que este recolhimento não o (a) desobriga de evitar o ato infracional, ficando

[...]

IPCA e aditamento das horas contratuais reduzindo de acordo com o 
utilizado. 
Contratante: Câmara Municipal de Capão Bonito/SP. 
Contratada: BIANCA LOPES DOS SANTOS MIYAZAKI-MEI 
DATA DE ASSINATURA: 21/07/2023 
Período: 22/07/2023 A 22/07/2024 
Valor do Contrato: R$ 62.224,20 (sessenta e dois mil, duzentos e vinte e 
quatro reais e vinte centavos). 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO – SP 
                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – Centro 

CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP.

[...]

AG DE P BRANCO LIRYA - ME 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de Reforma emergencial 
do Muro da Escola Municipal Jacyra Landim Stori, para a Secretaria Municipal de Planejamento, deste 
Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 96.993,62 (noventa e seis mil, novecentos e noventa e três reais e sessenta e 
dois centavos) 
ASSINATURA: 17/07/2023 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 076/2021 (Protocolo nº 567/2023) 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 
CONTRATADA: TCL TECNOLOGIA E CONSTRUÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Pavimentação e Recapeamento Asfáltico, em 
diversas Ruas do Jardim Vale Verde e Vila São Paulo, para a Secretaria Municipal de Planejamento, 
deste Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 14/10/2023. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 31.246,64 (trinta e um mil, duzentos e quarenta e 
seis reais e sessenta e quatro centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 18/07/2023. 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 110/2022 (Protocolo nº 7991/2023) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2022 
CONTRATADA: RAIMUNDO DE JESUS JUNIOR 46098489882 - ME